4
4

   










           Проект 

    










     

КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 
                              сесія                 скликання

Р I Ш Е Н Н Я
                         №                     

    

Про проведення земельних торгів
у формі аукціону з продажу права оренди
земельної ділянки, яка розташована між 
проїжджими частинами просп. Аношкіна,
навпроти будинків №8, 10, 12
Розглянувши заяви (клопотання) про користування земельними ділянками, відповідно до ст. ст. 12, 83, 92, 93, 117, 120, 123, 124, 125, 126, 134, 135, 136, 137, 141 Земельного кодексу України, ст. 16, 24, Закону України 
«Про Державний земельний кадастр», Закону України «Про землеустрій», Закону України «Про оренду землі», керуючись п.34 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням Дніпродзержинської міської ради від 29.03.2013 №764-33/VІ «Про забезпечення реєстрації прав на земельні ділянки комунальної власності територіальної громади міста Дніпродзержинськ», міська рада
ВИРІШИЛА:
1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
для продажу права її оренди на земельних торгах (аукціоні), розроблений 
ТОВ «ГЕОЛЕНД 2000», кадастровий номер 1210400000:02:028:0071; місце розташування: Дніпропетровська область, м. Кам’янське, між проїжджими частинами просп. Аношкіна, навпроти будинків №8, 10, 12; цільове призначення (код КВЦПЗ) - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі; категорія земель – землі житлової та громадської забудови; вид використання земельної ділянки - під будівництво багатофункціонального торговельного центру; форма власності – комунальна власність; площа земельної ділянки - 1,0200 га; відомості про обмеження у використанні земельної ділянки: охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0309 га, охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0036 га. 

2. Зареєструвати право комунальної власності на земельну ділянку 
з кадастровим номером 1210400000:02:028:0071 площею 1,0200 га, 
яка розташована за адресою: Дніпропетровська область, м. Кам’янське, між проїжджими частинами просп. Аношкіна, навпроти будинків №8, 10, 12, 
за територіальною громадою м. Кам’янське в особі Кам’янської міської ради.

3. Визначити департамент комунальної власності, земельних відносин 
та реєстрації речових прав на нерухоме майно Кам’янської міської ради організатором земельних торгів у формі аукціону з продажу права оренди земельної ділянки, яка розташована за адресою: Дніпропетровська область, 
м. Кам’янське, між проїжджими частинами просп. Аношкіна, навпроти будинків №8, 10, 12.

4. Провести земельні торги у формі аукціону з продажу лота – права оренди земельної ділянки, яка розташована за адресою: Дніпропетровська область, м. Кам’янське, між проїжджими частинами просп. Аношкіна, навпроти будинків №8, 10, 12 під будівництво багатофункціонального торговельного центру відповідно до рішення Кам’янської міської ради від 23.06.2017 
№726-17/VІІ.
5. Затвердити умови продажу лотів:

5.1. Встановити стартову ціну за користування земельною ділянкою згідно з Податковим кодексом України, рішенням міської ради від 29.09.2017 №816-19/VІІ та від 22.06.2018 №1105-25/ VІІ у розмірі 519175,67 грн. (п’ятьсот девֽ’ятнадцять тисяч сто сімдесят п’ять гривень шістдесят сім копійок), що становить 4 % вартості, визначеної на підставі витягу із технічної документації 
про нормативну грошову оцінку земельної ділянки.

5.2. Встановити крок земельних торгів з продажу права оренди земельної ділянки (крок аукціону) у розмірі 2595,88 грн. (дві тисячі п’ятсот дев’яносто п’ять гривень вісімдесіт вісім копійок), що становить 0,5 відсотка стартової ціни за користування земельною ділянкою.
5.3. Строк оренди становить 49 років.
6. Департаменту комунальної власності, земельних відносин 
та реєстрації речових прав на нерухоме майно Кам’янської міської ради:

6.1. Забезпечити підготовку проекту договору оренди земельної 
ділянки, яка розташована за адресою: Дніпропетровська область, м. Кам’янське, між проїжджими частинами просп. Аношкіна, навпроти будинків №8, 10, 12.

6.2. Забезпечити передачу виконавцю земельних торгів копій документів та матеріалів на лот.
7. Зобов’язати переможця земельних торгів з продажу права оренди земельної ділянки, яка розташована за адресою: Дніпропетровська область, 
м. Кам’янське, між проїжджими частинами просп. Аношкіна, навпроти будинків №8, 10, 12:

7.1. Укласти договір оренди земельної ділянки безпосередньо в день проведення торгів.

7.2. Своєчасно вносити орендну плату, щорічна сума якої за кожний наступний рік оренди не може бути меншою розміру річної орендної плати 
за перший рік користування земельною ділянкою, визначеного за результатами земельних торгів.

7.3. Інші умови користування земельною ділянкою встановлюються договором оренди земельної ділянки та законодавством України.
8. Встановити, що: 

8.1. Гарантійний внесок, сплачений переможцем земельних торгів 
до їх проведення, зараховується до річної орендної плати за перший рік користування земельною ділянкою, встановленою за результатами земельних торгів.

8.2. Річна орендна плата за перший рік користування земельною ділянкою, визначена за результатами земельних торгів, підлягає сплаті переможцем земельних торгів не пізніше трьох банківських днів з дня укладення відповідного договору оренди земельної ділянки.

8.3. Право на земельну ділянку, набуте за результатами проведення земельних торгів, підлягає державній реєстрації в порядку, встановленому законом за умови сплати переможцем земельних торгів річної орендної плати за перший рік користування земельною ділянкою.

8.4. Сума витрат, здійснених організатором або виконавцем земельних торгів на підготовку лота до продажу, організацію та проведення земельних торгів підлягають сплаті переможцем земельних торгів не пізніше трьох робочих днів з дня проведення земельних торгів.

8.5. У випадку несплати у встановлений законодавством строк коштів 
за договором оренди земельної ділянки результати земельних торгів можуть бути анульовані. При цьому гарантійний внесок переможцю земельних торгів 
не повертається.

8.6. Право користування земельною ділянкою може бути припинено відповідно до статей 141, 143 Земельного кодексу України.
9. Уповноважити першого заступника міського голови, заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради 
за напрямком діяльності, у разі їх відсутності директора департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав 
на нерухоме майно міської ради підписати від імені Кам’янської міської ради договір оренди земельної ділянки, яка розташована за адресою: Дніпропетровська область, м. Кам’янське, між проїжджими частинами 
просп. Аношкіна, навпроти будинків №8, 10, 12.
10. Зобов’язати землекористувача:

10.1. Забезпечувати впорядкування земельних ділянок та догляд 
за прилеглими до них територіями відповідно до вимог Земельного кодексу України, використовувати земельні ділянки тільки за цільовим призначенням.

10.2. Не використовувати земельну ділянку способами, що не дозволяють власникам, землекористувачам сусідніх земельних ділянок використовувати 
їх за цільовим призначенням.

10.3. Співпрацювати при вчиненні дій, спрямованих на забезпечення прав на землю сусідніх землекористувачів та використання земельної ділянки 
з додержанням режиму охорони земель (раціональна організація територій, встановлення, зберігання межових знаків тощо). 

10.4. Звернутися у разі зміни землекористувача у зв’язку з придбанням 
або відчуженням будівель та споруд протягом місяця до міської ради 
для внесення відповідних змін до документів на землекористування.

10.5. Зберігати зелені насадження на території земельної ділянки, здійснювати видалення зелених насаджень відповідно до вимог та порядку, визначених чинним законодавством.

11. Попередити землекористувача: 

11.1. На будівництво, капітальний ремонт та реконструкцію 
на закріпленій земельній ділянці необхідно одержати дозвіл у порядку, визначеному чинним законодавством.

11.2. Повернення земельної ділянки за її невикористанням здійснюється 
за актом приймання-передачі з приведенням її у придатний для використання стан.

11.3. Землекористувачу безперешкодно надавати представникам комунальних підприємств, служб, а також представникам інших підприємств доступ до земельних ділянок для здійснення обслуговування та ремонту мереж, 
які знаходяться в їхньому віданні та розташовані в межах земельної ділянки.

11.4. Відповідальність за збереження меж земельної ділянки несе землекористувач. 

12. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав 
на нерухоме майно міської ради (Щербатов), координацію – на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., контроль – на постійну комісію міської ради з питань 
містобудування, архітектури, будівництва, земельних ресурсів та комунальної власності (Дементьєв).
Міський голова
                                                                            А.Л.БІЛОУСОВ
